
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

19.05.2014 № 44 

 
О новой редакции Приложения к решению Совета 

народных депутатов муниципального образования 

город Суздаль от 17.12.2013 № 121 «О передаче 

объектов газоснабжения  из муниципальной  

собственности города Суздаля в государственную 

собственность Владимирской области» 

(в ред. решения от 28.01.2014 № 13)   

 

Рассмотрев представление главы администрации города Суздаля от 

13.05.2014 № 347, руководствуясь  постановлением Губернатора Владимирской 

области  от 15.11.2013 №1288 «Об  организации работы по передаче 

распределительных газовых сетей в государственную собственность 

Владимирской области», статьями 6, 26, 37 Устава города Суздаля, Совет 

народных депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

1. Приложение к  решению Совета народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль от 17.12.2013 № 121 «О передаче объектов 

газоснабжения  из муниципальной  собственности города Суздаля в 

государственную собственность Владимирской области» (в ред. решения от 

28.01.2014 № 13) изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

 

Глава города Суздаля И.Э. Кехтер 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности города Суздаля 

в государственную собственность Владимирской области 

 

№п/п Наименование имущества Адрес места нахождения имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

Протяжен

ность, п.м 

Площа

дь, 

кв.м 

Кадастровый номер 

Дата 

ввода в 

эксплуат

ацию 

Первоначальна

я балансовая 

стоимость на 

01.01.2014, 

руб. 

Остаточная 

балансовая 

стоимость на 

01.01.2014, 

руб. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Южная 
432,0 - 33:19:020609:87 1992 87 906,00 74 826,04 

2 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Ленина, 92,94 
242,0 - 33:19:010402:122 1992 51 640,00 43 956,34 

3 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Мира, Северная 
493,0 - 33:19:000000:36 1988 97 946,00 83 372,20 

4 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Лебедева, Варганова 
869,5 - 33:19:000000:42 1991 201 314,00 171 359,09 

5 
Газопровод среднего 

давления 

  Владимирская область, г. Суздаль, 

ул. Лебедева к ШРП 
219,0 - 33:19:010604:50 1991 111 511,00 94 918,55 

6 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Парижской коммуны 
315,0 - 33:19:020602:142 1994 67 449,00 57 412,95 

7 
Газопровод среднего 

давления 

Владимирская область,  г. Суздаль, 

Парк 950-летия города 
484,0 - 33:19:020205:343 1990 144 918,00 123 354,85 

8 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Ленина, д.117 

 

20,5 - 33:19:010402:123 1991 4 374,00 - 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль 

от 19.05.2014   № 44 



 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

9 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская обл., р-н Суздальский 

МО город Суздаль (городское 

поселение), г. Суздаль,  

ул. Ленина, к домам 28,34,36,30,38 

326,3 - 33:19:020701:65 1989 80 722,00 68 711,03 

10 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Ленина, Владимирская, Пинаиха 
1510,0 - 33:19:000000:43 1989 389 157,00 331 251,88 

11 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Гастева, Старая, Теремки, Ленина, 

Слободская 

5115,0 - 33:19:000000:166 1990 1 254 249,00 1 067 621,41 

12 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль, 

 ул. Мира 
968,0 - 33:19:000000:156 1987 250 051,00 212 844,47 

13 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, 

 ул. Ленина, Пожарского 
381,0 - 33:19:000000:44 1991 102 179,00 86 975,17 

14 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, ул. 

Лебедева, д.19, ул.Варганова, д.2, 12 
172,6 - 33:19:010605:53 1994 37 240,00 31 698,72 

15 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Молодежная 
285,0 - 33:19:010503:107 1992 71 823,00 61 135,94 

16 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль, ул. 

Коровники, Гончарная, Профсоюзная 
898,8 - 33:19:010201:137 1990 239 388,00 203 767,92 

17 
Газопровод среднего 

давления 

Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Гоголя  
1002,0 - 33:19:000000:167 1989 259 765,00 221 112,76 

18 

Газопровод низкого 

давления ул. Ленина 

«Детский дом» №3 

Владимирская обл., р-н Суздальский 

МО город Суздаль (городское 

поселение), г. Суздаль, ул. Ленина 

273,0 - 33:19:010105:239 1994 64 022,00 54 495,79 

19 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Пионерская, Западная 
158,0 - 33:19:000000:170 1996 37 207,00 31 670,71 

20 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Коровники, Ивановская  
331,5 - 33:19:010201:135 1989 96 810,00 82 405,11 

21 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская обл., р-н Суздальский 

МО город Суздаль (городское 

поселение), г. Суздаль, ул.Заречная, к 

домам 4;6;8;10;12;14  

182,0 - 33:19:010702:97  1989 37 542,00 31 955,81 



 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

22 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Совхозная, Васильевская 
464,6 - 33:19:000000:45 1998 119 760,00 101 940,06 

23 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область, г. Суздаль, 

пер. Красноармейский  
173,0 - 33:19:010303:65 1994 38 687,00 32 930,56 

24 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Новая, д. 5, 7, 9, 11, 13, 15 
165,0 - 33:19:010707:61  1986 29 597,00 25 193,23 

25 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Широкая 
455,0 - 33:19:010705:34  1989 129 072,00 109 866,66 

26 

Газопровод низкого 

давления  по ул. 

Козуева к домам 18; 

26 

 Владимирская область, р-н 

Суздальский МО город Суздаль 

(городское поселение), г. Суздаль, 

 ул. Козуева 

96,0 - 33:19:010709:97  1995 22 364,00 19 036,41 

27 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Козуева, д.1,3,5 
143,5 - 33:19:010706:48  1988 25 769,00 21 934,79 

28 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, ул. 

Козуева, Новая, Заречная, Широкая 
267,0 - 33:19:000000:41 1988 53 786,00 45 782,71 

29 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Туристическая 
489,0 - 33:19:010207:59 1996 115 278,00 98 125,22 

30 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. 1-ая Красноармейская 
220,0 - 33:19:000000:177  

1996, 

2000 
50 459,00 42 951,01 

31 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская обл., р-н Суздальский 

МО город Суздаль (городское 

поселение), г. Суздаль, ул.Калинина, 

д.4,6,10,12,14 

137,0 - 33:19:000000:169 1980 21 455,00 18 262,57 

32 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль,  

ул. Ленина, д.81,85,87 
177,0 - 33:19:010105:117 1992 37 770,00 32 149,90 

33 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, 

пер. Запрудный д. 2,3,5, Торговая 

площадь, д.1,26 

184,0 - 33:19:000000:176  1991 44 012,00 37 463,22 

34 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, 

ул.Кремлевская, 10-б, 10-а 
124,0 - 33:19:010601:64  1992 26 460,00 22 522,77 



 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

35 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Лебединского, д.2, 3, 4, 5 
254,0 - 33:19:020611:92  1996 55 297,00 47 069,16 

36 
Газопровод низкого и 

среднего давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, 

пер. Садовый, ул. Энгельса 
673,0 - 33:19:020205:345 1987 155 838,00 132 650,09 

37 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Ильинская 
408,5 - 33:19:010501:127 1997 97 232,00 82 764,01 

38 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Ленина, д.98 
72,0 - 33:19:010105:121 1990 13 902,00 - 

39 
Газопровод низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль,  

ул. Бамбуриха, д.13,15,17 
147,5 - 33:19:010312:112 1996 40 655,00 34 605,49 

40 
Газопровод низкого 

давления  

Владимирская область,  г. Суздаль, 

ул.Широкая, Козуева, Западная, 

Пионерская, Дмитриевская 

711,0 - 33:19:000000:46 1988 140 607,00 119 685,04 

41 

Распределительные 

газопроводы низкого 

давления  

 Владимирская область, г. Суздаль, 

ул.Восточная, Златоустовская, 

Спортивная, Луговая 

860,9 - 33:19:000000:31 2008 1 337 777,00 1 119 087,51 

42 
Газопровод к 3-м 

жилым домам 

 Владимирская область, г. Суздаль, 

бульвар Всполье, д.17/1, 17/2, 17/3 
350,9 - 33:19:020302:664 2008 280 000,00 239 159,02 

43 
ГРП - Парк 950-летия  

г. Суздаль 

Владимирская обл., р-н Суздальский 

МО город Суздаль (городское 

поселение), г. Суздаль 

- 32,5 33:19:000000:56 1990 336 337,00 286 291,21 

44 ГРП по ул. Гончарная 

Владимирская обл., р-н Суздальский 

МО город Суздаль (городское 

поселение), г. Суздаль ул. Гончарная  

 

- 16,7 33:19:010205:59 1988 289 052,00 246 042,08 

45 Земельный участок  

Местоположение  установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Ориентир район городского парка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Владимирская обл, р-н Суздальский, 

г.Суздаль, МО городское поселение 

Суздаль, ул.Ленина 

- 628,0 33:19:020205:65 

 

598 641,00 598 641,00 



 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

46 Земельный участок   

Местоположение  установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Владимирская обл, р-н Суздальский, г. 

Суздаль, МО городское поселение 

Суздаль, ул. Гончарная 

- 298,0 33:19:010210:16 

 

284 068,50 284 068,50 

 ИТОГО:  8 031 088,50 6 933 068,96 

 


